690001, Приморский край, город Владивосток, Ленинский район

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9

с углублённым изучением китайского языка г. Владивостока»

Адрес: ул. Пушкинская, 39, тел. (423) 2806761, тел.2806759, e-mail: school9@sc.vlc.ru

ПРИКАЗ

23.12.2023                                                                                             № 250 -А

Об изменении нагрузки

О введении ограничительных мер и переводе обучающихся 5 «А» класса

на обучение с применением дистанционных технологий в связи со

случаем заболевания ОРВИ

Согласно предписанию Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Приморскому краю № 1429 от 08 сентября 2022

года «Об организации профилактических и противоэпидемических мероприятий в период

сезонного подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ», при регистрации заболеваемости

ОРВИ и гриппом в одном классе с числом отсутствующих по причине ОРВИ и гриппа 20%

и более учащихся от численности класса,

п р и к а з ы в а ю:

1. Приостановить учебные занятия в очном режиме с 25 декабря 2023 года по 29

декабря 2023 года (выход 09.01.2024г.) в 5 «А» классе (25 учеников) и перевести на

обучение с применением дистанционных образовательных технологий.

2. Учителям, работающим в 5 «А» классе:

2.1. проводить уроки и внеурочные занятия с применением дистанционных

образовательных технологий;

2.2. своевременно заполнять и размещать задания и материалы в электронном дневнике,

платформа «Сетевой город. Образование»;

2.3.  внести изменения в рабочие программы с учетом применения дистанционных

технологий в срок до 26 декабря 2023 года;

3. Третьяковой М.Л., и. о. заместителю директора по УВР:

3.1. организовать обучение 5 «А» класса с применением дистанционных технологий и

платформы «Zoom»;

3.2. проконтролировать внесение изменений учителями в рабочие программы в части

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий;

3.3. осуществлять своевременный контроль проведения обучения и соблюдения

санитарных норм при применении дистанционных технологий учителями и контроль

посещения учащихся через систему «Сетевой город. Образование»;

3.4. осуществить допуск в МБОУ «СОШ № 9» учащихся 5 «А» класса с наличием

справки о состоянии здоровья.

4. Сергеевой Е.И., классному руководителю 5 «А» класса:

4.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения

всеми имеющимися средствами связи, включая родительский чат;

4.2. проконтролировать регистрацию всех учащихся 5«А» класса и их родителей в

системе «Сетевой город. Образование», электронный дневник;

4.3. осуществлять контроль посещения учащимися 5 «А» класса электронного дневника;

4.4. проводить мониторинг наличия заболевших ОРВИ и гриппа среди обучающихся 5

«А» класса;

4.5. проинформировать родителей о необходимости изоляции детей и наблюдения за

своими детьми, чтобы исключить заболевания;

4.6. проинформировать родителей о допуске в МБОУ «СОШ № 9» учащихся с наличием

справки о состоянии здоровья.

5. Провести в кабинете № 28 генеральную влажную уборку с использованием

дезинфицирующих средств по режиму вирусных инфекций 25 декабря 2023 года.

Ответственный Мурашев Е.А., и. о. заместителя по АХР.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 9»                 Т.Д. Баранова